



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๑๔
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๓ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๓ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๑๔ ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท. แบบเลขที่ ทถ.๒-๒๐๒) ราคากลางเป็นเงิน ๕๓๖,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) สำหรับ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบ ที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlihan.go.th และเว็บไซต์ กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นางสาวปานเย็น พงษ์พิกิต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองหญ้าขาวนวก หมู่ที่ ๑๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๖,๖๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปริมาณงาน : สายที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร

งานดินถมบดอัด : กว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร

งานดินถมไหล่ทาง : กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๙๖ ลูกบาศก์เมตร

- ปริมาณงาน : สายที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗.๕ ตารางเมตร

งานดินถมบดอัด : กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๔๒.๙๙ ลูกบาศก์เมตร

(ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๒)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๕๓๖,๖๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑...ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒...ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.บุคลากรกองช่าง กรรมการ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวก ชนบทกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๗๕.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ เพื่อผลประโยชน์ทางราชการ งบประมาณ ๕๒๖,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ความเห็น.....

(☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๘ มิ.ย. ๒๕๖๒

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๘ มิ.ย. ๒๕๖๒



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม หูที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาว

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑.ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๔๑๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หูที่ ๑๘

บ้านหนองหญ้าขาว ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) หูที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาว เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๕๒๖,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประเภทของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวอาภากรณ์ สุขจันทร์)

๒ ๘ มิ.ย. ๒๕๖๒

ความเห็น.....

- 16 - ๑๖ มีนาคม

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(☒) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

(☐) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

28 มี.ย. 2562

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวก

วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายอุดม คงกันคง	ผอ.กองช่าง.		ประธาน
๒	พ.จ.อ.วีระ สำนึกโนน	จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ		กรรมการ
๓	นายทรงพร สุวรรณภาพ	ผู้ช่วยธุรการช่าง	15/6/2	กรรมการ

☐ ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.

นายอุดม คงกันคง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๑๑

ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒ และมอบหมายให้ นายทรงพร สุวรรณภาพ เป็นผู้จดบันทึก

☐ ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๑๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาว ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑.ตามราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง เมื่อ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ หน้า ๕๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๑.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้ราคาน้ำมัน ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ

๒.ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ

๓.ใช้การสืบราคา สอบถามราคาตามท้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง ราคาจากแขวงทางหลวงชนบทจังหวัดชัยภูมิ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวก ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประเมินการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕๑๖,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอขอยกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๒๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง อธิบดีกรมช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการฯ

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๓๘ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน สายที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร

งานดินถมอัดแน่น กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.

งานดินถมในท้องทาง กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 70 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 190 ลบ.ม.

สายที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 75 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร

งานดินถมอัดแน่น กว้าง 6.00 เมตร ยาว 75 เมตร หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 182.99 ลบ.ม.

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน ทั้งหมด (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคากลาง				
2	ขยายโครงการ ๑ ปี				
		393,950.73	1.3624	536,718.48	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า ๑% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก ๑% - ภาษี 7%
สรุป		รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			
		คิดเป็นเงินงบประมาณ			
					536,000.00
(ตัวอักษร) (ด้านซ้าย) (ด้านขวา)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานฯ

(นายสุคนธ์ คงกิม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(พ.จ.อ. วีระ สำนึกโนน)

ตำแหน่ง พชอ. กองช่างบริหารการก่อสร้างภายในงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิชาการช่าง

นางสาวกานต์ พรหมภักดี

นายก อบจ.ชัยภูมิ ส่วนส่งเสริมการเกษตร

ใบคำนวณราคากลาง

แบบ ป.ร.4 ฉบับที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวจำนวน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลสะพาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน สายที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร

งานดินถมยี่สิบแปด กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.

งานดินถมในท้องทาง กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 70 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 196 ลบ.ม.

สายที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 75 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร

งานดินถมยี่สิบแปด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 75 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 182.99 ลบ.ม.

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานผูกคานวางเสา		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับหน้าดินทางดิน	875.00	ตร.ม.		-	1.68	1,470.00	1,470.00	
3	งานวางท่อระบายน้ำ	43.75	ลบ.ม.	516.15	22,581.56	99.00	4,331.25	26,912.81	
4	งานคอนกรีต (325 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	875.00	ตร.ม.	355.00	310,625.00		-	310,625.00	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.307	ตัน	20,607.00	6,318.62	2,900.00	889.21	7,207.83	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.155	ตัน	20,204.86	3,130.86	3,300.00	511.35	3,642.22	
6	งานผูกคานวางเสา	26.25	ลบ.ม.	64.58	1,695.23	99.00	2,598.75	4,293.98	
7	แผ่นไฟฟ้า	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ช่างะดะดะ	39.06	อีตง	19.00	742.19		-	742.19	
9	ดินถมยี่สิบแปด	302.99	ลบ.ม.	104.47	31,653.37		-	31,653.37	
10	งานดินถมปรับระดับในท้องทาง	196.00	ลบ.ม.	37.09	7,269.64		-	7,269.64	
11	ท่อ คล.ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ท่อ	390.00	-	140.00	-	-	
12	ท่อ คล.ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.		ท่อ	530.00	-	345.00	-	-	
13	ท่อ คล.ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ท่อ		-	421.00	-	-	
14	ท่อ pvc.ชั้น 13.5 Ø 1"	1	ท่อ	97.70	97.70	-	-	97.70	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							393,950.73	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน
(นายอุดม คงกัน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(พ.จ.วิระ สำนักโณ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง พง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน
28 มิ.ย. 2562



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอเชิญประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวนก

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.สำเนาคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานเลขที่ ๔๑๗/๒๕๖๒ จำนวน ๑ แผ่น

๒.ระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๑ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๑๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เพื่อพิจารณาผลราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน

จึงขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เข้าประชุมในวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเข้าประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

-ทราบ -แจ้งคณะกรรมการประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน


(นายอุดม คงกันคง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- ทราบ

(ลงชื่อ) 

(พ.จ.อ. วีระ สำนักโนน)

กรรมการ

- ทราบ

(ลงชื่อ) 

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

กรรมการ

ระเบียบวาระการประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒

วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๐๐ น.

เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าขาวก หมู่ที่ ๑๘

ณ ห้องประชุมรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

๑.๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าขาวก หมู่ที่ ๑๘ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วาระที่ ๒ เรื่องรับรองการประชุม ฯ

- ไม่มี -

วาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบ และพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าขาวก หมู่ที่ ๑๘

ปริมาณ ๑. ยาว ๑๐๐ เมตร กว้าง ๕. เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตร.ม.

พร้อมงานดินบดอัดแน่น ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร

๒. ยาว ๗๕ เมตร กว้าง ๕. เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ตร.ม.

พร้อมงานดินบดอัดแน่น ไม่น้อยกว่า ๑๘๒.๙๙ ลูกบาศก์เมตร

วาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

๔.๑



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๘๑ / ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๑๔
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๒

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานเขตและชุมชน มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) งบประมาณ ๕๓๖,๖๐๐.-บาท (ห้าแสนสามหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อ
วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๖๗ ก) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๑๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน | ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว
นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลาง
ที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ดังตัวอย่างจะ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน